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Előfizetések és hirdetések Kollár A. könyvkereskedésében
vétetnek fel

Felelős szerkesztő .
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Előfizetési árak :
Ejász évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 2 k. »0 f. 

E^yes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

Rejtelmes idők
Tizenkilenc miliő áldozata van annak 

a borzalomnak, amelynek most a meg­
szüntet cséré alkalom nyílt, de a hódí­
tási éhség és a gyűlöletből táplálkozó 
gonoszság elzárta az aranykaput, melyen 
a Béke bejövetelét vártuk. Most tehát 
már nincs megállás többé a lejtőn, 
amelyre az emberiséget tragikus sorsa 
vezette. A véres játék tovább megy, a 
pusztulás tovább kaszái, anyák, gyerme­
kek, pártában gyászoló mennyasszonyok, 
testvérek tovább fonják a koszorút a 
gyász virágaiból, tovább öntözik köny- 
nyeikkel a nyugtalan éjszakákat. A ki­
vezető ut nyitva volt, emberiességünk, 
győzelmeink mámorában is józan lel­
künk odakináka a megértés aranytál­
cáján a nyugalmat, mely a boldog vá­
gyak teljesedését hozhatta.

Ami eddig történt és amit ezután 
hoz a rejtelmes idő, a történelem jegyzi 
piros lapjaira. Nekünk, akiknek a bor­
zabnak áté'é-.ét szabta büntetésül sor­
sunk, nincs időnk gondolkozni és kese­
regni az emberiség e legnagyobb, lég­
iem nőiesebb eltévelyedése felett. Ke­
zünkben fegyver, szivünkben most már 
tobzódó gyűlölet, agyunkban az égető 
tudat, hogy bosszút kell venni e tra­
gédia gonosz előidézőin. A tettek éle­
tét éljük, az erők legnagyobb nekifeszü- 
lésére készülődünk. Még nehezebb hol­
napok jönnek, még véresebb hajnalok, 
még fájdalmasabb utak. Kevés a vér, 
ami elömlött, kevés az aratás, amit a 
halál kertünk legszebb virágai között 
végzett.

A mi uj háborúnk azzal a pillanattal 
kezdődik, amikor megmutattuk a béke 
útját, melyre sáros saruval gázolt a 
gyűlöletében féktelen ellenség. A fel­
adat is nagyobb, a kötelesség is nehe­
zebb most, amikor a végső próba rét 
tenetes jövőjére rendezkedünk. A tör­
ténelem most adja legszebb, de legsú­
lyosabb parancsát, hogy visszaállít uk a 
földön az emberiesség, az igazság ural­
mát. Mennyi vérünk ömlött el már a 
világ erkölcsi tartalmáért és mennyit 
kell még á'do nuuk a nagy cé'ért.

Bizonytalan a jövő. A sors játékait 
ki ismerhetné? De a mi erős várunk, 

• amelynek falait a múltak győzelmeiből 
merített hit és a jövő reményeiben való 
szilárd meggyőződés vértezi, állja majd 
az uj harcokat is, a békét most már 
fegyvereink fogják a dőre világra rá­
parancsolni.

i Seress gyula 
előadása a líceumban.
A magyar hírlapíró gárda egyik fiatal, ki- 

' váló tagja Seress Gyula földink a líceum 
vasárnapi estéjén a Dunáról nagyszerű értékű, 

: életre való, magas színvonalú előadást tartott.
A kiváló újságíró felolvasását a polgármes­

ter rövid, de gondolatokban gazd-.g beszéde 
nyitotta meg és ezután a kitűnő és előkelő 
tonusu előadó megkezdte előadását, amelyből 

, kiemeljük a ránk vonatkozó és minket nagyon 
is érdeklő részt :

Minden városnak a saját hatáskörében is 
lesz elég dolga hogy az országos munkából 
kivegye r maga részét. Ha nem akarjuk, 

: hogy továbbra is elfelejtett és elhanyagolt 
I zug legyünk a világforgalom országában, most 

nekünk is hozzá keli fognunk a munkához. 
Egy Dunaparti város, fia azt akarja, hogy ne 
csak átvevő állomás legyen, hanem forgalmi 
gócpont, hogy kereskedelmi és ipart vállala­
tok telepedjenek le területén, amelyek köz­
vetve és közvetlenül adójukkal és bevásár­
lásaikkal, munkájukkal és kultúrájúkkal emel­
jék és föiírissitsék a város anyagi és szellemi 
jólétét, akkor gondoskodnia kell au ói, hogy 
minden meglegyen a saját területén, ami 
alkalmas arra, hogy a forgalmat elősegítse és 
az idegen vállalatok letelepedését előmozdítsa. 

; Gondoskodni kell alkalmas kikötőhelyekről és 
arról, hogy azokat egymással a várossal és a 
vasúti állomással kényelmes jó utak kapcsol­
ják össze. Raktárházak közvetlen a kikötő­
ben! Modern kikötő és ipar-város nem lehet 
el jé vízvezeték, legalább is kitűnő és bősé 
ges ivóvíz források nélkül, legyenek azok ter­
mészetesek, akár mesterségesek. Gondoskodni 
keli a kikötői berendezések, emelő daruk és 
hasonló gépezetek hajtására, továbbá asatleg 
létesülő ipartelepek gépeinek szükséges energia- 
forrásokról, tehát villamos-telepről, mely az 
ipar telepeken egyedül használható villamos 
világítást is t piáin M És sok tr.ás, kisebb 
nagyobb oly szüks g'ietről is, amiket itt idő 
rövidsége miatt föl nem sorolhatok. Ne 

I mondja senki, hogy ez a munkaprogramrn 
i túlságos nagy, hogy meghaladj, bármely város 

erejét. A közgazdasági életnek szült törvénye 

az, hogy n közmunkákba felvett beruhátás 
mindig megtérül, ha közvetve nem, úgy köz­
vetlenül. A nagy' közönség általában csak azt 
látja az ilyen közcélú kiadásnál, hogy valami 
nagy összeget kell a községnek fedeznie. 

I Csak ar. egy nagy csatornán kiömlő tetemes 
pénz mennyiséget veszi észre és nem azt a 
sok eret, melyen keresztül a kiöntött arany 
ismét visszaszivárog, visszajut oda, ahonnan 
kiindult. És azt sem szabad mondani, hogy 
ebben a nagy munkában a kicsinyeknek 
nincs szerepük. Éppsn ez a háború szolgált, 
százféle téren, száz példát arra, hogy minden 
egyesnek, a legkisebbnek is ki kell vennie

■ részét a nagy küzdelemből és hogy czael 
nemcsak a nagy egész, az összesség diadalát 
biztosítjuk, hanem a kicány rész boldogitázát. 

Egy kitűnő példával szolgálhatok e tekin­
tetben, hogy energikus vezetés mellett mivé 
lehet egy kis város is. Regensburg városa, 

, ma a bajor Duna emporiuma, ezelőtt húzz 
évvel egy ciiödött kis fészek volt, néhány 
állami hivatal székhelye, más semmi — egy 

I nagy múltról állítódó, öregedő, düledező vi- 
j déki város. Mi emelte ki a homályból, a 
i süllyedésből és tette egy virágzó, ragyogó 

jövőjű kikötő várossá. Egy energikus elhatá­
rozás, néhány erélyes ember eltökélt föllépése, 
akik átlátták azt, hogy egy Dunaparti város­
nak, mely azonfelül vasúti csomópont is, csak 
akarni keli, hogy az őt megillető szerepet 
megkapja. És megcsinálták a Regensburg ki­

áruk és gabona számára, raktárházakkal. 
Egyet a város, másik hármat vállalatok. Másik 

: kikötőt petróleum számára csinálták. Tank 
, hajók Romániából. Egyenesen gyár tartályaiba. 
1 Ma Regensburg forgalma tizenötszöröse a 20 

év előttinek, legnagyobb a bajor Dana-váró 
' sok közt, felülmúlva Passaut. Város jóléte 
j emelkedik : 20 év alatt 4 benzinfinomitó, két 

vegyészeti gyár, papírgyár, dohánygyár, 12 
hajógyár, egy cellulózé és egy crőtakarmány- 
gyár (9 miliő márka) alakult. A város képe 
megváltozott. Haladás, virágzás mindenütt. 
Akik ezelőtt 20 évvel vakmerőségnek és 
őrültségnek mondották a nagy befektetést, 
4 millió, ina boldogok és büszkék, Mind azt 
mondja : ugye jól csináltuk ?

Tanulságos példa ez, amikor egy nagy jövő 
küszöbén minden Duna-menti városnak szá­
mot keik vetni arról, hogy mit akar és mit 
kell tennie, ha ne hí akarja azt, hogy elma­
radjon, hogy egy szerencsés konjunktúra esé­
lyeit elhalássza. Akármilyen kicsinyak is va­
gyunk, nem erte kell gondolnunk, hanem a 
nagy filadatra. Ahogy a jelen előkészületek­
ből latom, legkésőbb 80 év múlva elkészül 
az Éuaki-tengertői a Fekete tengerig, esetleg 
Hamburgtól és Brémától Szulináig egységes 
nagy hajózási útrendszer. Ha nem is fognak 
e.ien az utón nagy teng-ri hrjók járni, csak
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• jeltnlagi dúsai hajóknál kissé talán nagyobb 
gőzötök ás uszályok, a forgalom kétségtele­
nül emelkedni fog. És ha nem is remélhetjük, 
hogy a bajai korzón fehér ruhás amerikai 
tengerészek sétáljanak és a szentjánnti ven­
déglőkben sem fognak egyhamar kínai hajó­
munkások láncolni kimenő napjukon, de arra 
számíthatunk, hogy i agy számban fognak 
ellátogatni hozzánk derék és szoigalmas dél­
németek, bajorok, wttrttenbergek és rajnaiak, 
hajósok, kereskedők, mérnökök, utazók, akik 
német alapossággal kőiül fognak tekinteni és 
lelkiismeretesen le fognak számolni otthon 
mindarról, amit láttak. Gondoskodni kell róla, 
hogy benyomásaik nálunk h a lehető leg­
jobbak legyenek, hogy hazatérve álmodhassák, 
hogy itt alkotásra, munkára alkalmas talajt 
és helyet találtak. Ha magunk erejéből meg 
tudunk indulni, a tovább haladásra szüksé­
ges segítő erőket bizonyára elhozza nekünk 
a Duna.

Saress előadását gyönyörűen csiszolt gon­
dolatokkal és életre való indokolásit megálla­
pításokkal hintette tele. A városi székház 
nagytermében összegyűlt díszes hallgatóság 
odaadó figyelemmel hallgatta végig az elő­
adást és hálás éljenzéssel és tapssal köszön­
ték meg az előadónak a nagyszerű estét.

JlMvészi hangverseny 
a hadiárvák javára.
— Kerékjártó Juci hangversenye. —

Szombaton délutánra hirdetett művészi 
hangverseny arra való tekintettel, hogy a 
művész a Zomborból r< ggel induló vonatot 
lekéste és hogy a délután érkező vonat is 
nagy késéssel este 8 órákkor érkezett meg, a 
hangversenyt este fél 9 órakor tarthatták meg. 
Kleiszner tanár programmba vett zongorakisé- 
reta is csak azért maradt el, mert a művész 
kellő időben meg nem érkezvén, az összeját­
szás és a hangverseny sikerének biztosi ása 
éidekében az elkerülhetknül szükséges próbát 
nem tarthatták meg. Amikor a közönség az­
zal a megnyugtatónak látszó — a rendezők 
ajkáról elhangzott — biztató szóval távozott, 
hogy a vonat este 8 órakor érkezik be s igy 
a;hangverseny fél 9 órakor veszi kezdetét, 
mindanki azt hitte, hogy még az utolsó órák­
ban is támadnak fordulatok, melyek feldön­
tik a már késznek látszó alkotást.

Este fél 9 órakor az ipartestületben a nagy­
termet szinte zsúfolásig megtöltő igen diszting- 
vált közönség ünnepelte a tetszés zajos tap­
saival az országos nevű művészt, aki korát 
messze túlhaladó művészettel játszotta végig a 
hangversenynek nem nagy számú, de a leg­
nagyobb értékű és tisztán klasszikus pontok­
ból álló műsorát, olyan befejezett művészettel,
mint ahogy elképzeltük az ifjú művész nagy 
zenészi képességének abszolút művészi színvo­
nalát, mást várni nem is lehetett.
Kerékjártó Duci az alig 18 éves ifjú hegedű­
művész neve felejthetlek marad az. őt elragad­
tatással hallgató közönség előtt. A művész 
úgy felfogán, mint színezés és csodálatosan 
ügyes technika tekintetében bámulatos finom­
sággal és teljes tökéletességgel kifejezésre jut­
tatta a nagymesterek alkotásainak minden
szépségeit s bizony nem könnyű eldönteni,
melyik bájolt eb bennünket a legjobban a 
programm számai között' talán a Beethoven
hegedűverseny fönséges részleteivel, vagy talán

a Schubert alkotások, avagy Paganini .Az 
incselkedő ötdög* nagyszerű muzsikája. Az is 
bizonyos, hogy a művész saját zenei alkotása 
egyik legkiválóbb szerzeménye a Kerékjártó 
Ballada, szinte álomba ringató hangjai, stivet- 
lelket gyönyörködtető dallama egészen elbá­
jolta a közönséget. Az egyes programotokban 

j előforduló, részmi a saját, részint más szer­
zőktől előadott kadenciák és különösen Schu­
berttól <A méh. c zenei szám, melyet a 

' nagy művész legszebben adott elő, valósággal 
' elragadta a lelkes közönséget.

A zongorakiséretet Neumann N. zombori 
. tehetséges zongorista látta cl készséggel és 
' megértéssel.

Az anyagilag is fényesen sikerült estély 
i rendezése Fehér Jenő főmérnök és Madarász 
1 Lajos dr. városi számvevő tapintatos kezét 

dicséri.

A csempészet.
Azok az állapotok, amelyek szükségessé 

í tették a mezőgazdasági termények, liszt, cukor, 
dohány készleteinknek, minél takarékosabb 
felhasználását és adagolását, azt is szükségessé 
tették, hogy élelmiszer készletünket minden 
eszközzel biztosítjuk a magunk szükségleteinek 
kielégítésére.

E célt kívánják szolgálni a kiviteli 
tilalmak, illetve sz egyes áruk szállítását iga-

mány intézkedések. A rendeletek azonban 
i miként többször sajnosán tapasztaljuk, nem 

mindig érték el a kívánt célt.
A busás haszon reménye sokakat’ csábított 

a tilalmak megszegésére és kijátszására.
A határrendőrség miként legutóbb meg­

állapította, féltve őrzőt lisztkészleteinket vaggon- 
számra vitték át Galíciába hamis igazolványok­
kal, vagy pádig anélkül és úgy, hogy valamely 
határszéli községbe szállították vasúton azon 
a címen, hegy ott közélelmezésre fordítják, de 
nem ezt tették, hanem kocsikon fuvarozták 
át Galíciába. A határrendőrség az egyik ilyen 
jeleutóktelen határállomáson rövid idő alatt 
közel 40 vaggon lisztet tartóztatott fel, ame­
lyek mind hamis igazolványokkal szállítottak 
egyes alföldi i árosokból.

Az elkobbzott lisztkészleteket természetesen 
a hatóságok által közélelmezésre fordították. 
Mikor aztán az erélyes fellépés a kivitel e 
módját lehetetlenné tette, más módját eszelték 
ki a csempészésnek, - kézi podgyászokban 
csempészték ki s ha a rendőrség, vagy a vas­
utak rájöttek a turpisságra, a tiltott tárgya­
kat rejtő Csomagoknak soha sem akad gaz­
dája.

A csempészek a postaszáliitást szintén fel­
használják és az ország különböző részeiben 
összevásárolt áiut postacsomagokban küldik 
el, amit az ide vonatkozó rendelet sem tesz 
lehetetlenné, mert a pont a csomagok korlátlan 

i száma látszólag pl. gip; port stb. tartalmazó 
■ lisztes csomagokat szabadon továbbíthatnak 

az ország belsejében >'s nincs kizárva, hogy 
ezek a csomagok nagy része kerülő utón jut 
el a határszélre.

A 76693 915. B. M. rendeletnek utasításait 
jó lenne a magyarországi csomagokra is kiter­
jeszteni.

Hogy a csempészet nálunk a legszetnér- 
metlemebb módon szinte üzletszerűen folyik, 
azt legjobban igazolja a m3ga nemében pá­
ratlanul álló érsekujvári bűneset. Lelketlen 
ezisztenciák, az elvetemültségnek, a hitvány­

ságnak legnagyobb fokával máról holnapra 
milliókat harácsoltak össze. Lassan óriási pre- 
spektivával tárul fel az undorító kép. Szinte 
hihetetlen, hogy amikor az ország népe a lég- 
nagyobb takarékosság mellett is alig jut a 
napi szerényen kiadagolt kenyérhez és az 
orsság ii«m > gy határszéli megyéjében a rósz 
közlekedés miatt gyakran napokon keresztül 
nélkülözi a nép a mindennapi hadikenyeret, 
—- akadjanak gonosz emberek, akik hazánk 
legnagyobb ellenségének — az Olaszoknak — 
szállítsanak gabonát.

Egész Magyarországra nyúlnak a bűnügy 
szálai és a rendőrség lázasan végit a nyo 
marást

— Kinevezés. A király dr. Rimler János 
bajai ügyvédet a es argói járásbirdsághoi járás­
bíróvá nevezte ki.

— Katonai áthelyezés. A katonai pa­
rancsnokság Haán Lajos cs. és kir. tartalékos 
főhadnagyot aki az itteni tartalékkórházaknal 
teljesített segédszolgálatot és városunk társa­
dalma kedvesen ismert hasonló minőségben a 
kaposvári cs. és kir. tartalék kórházhoz át­
helyezte.

— Hangverseny. A bajai szabadlyeeális 
szövetség február hó 2-án pénteken délután 5 
órakor tartja idei első hangversenyét. A szö­
vetség eddigi prózai programmja máris biz­
tosítéka annak, hogy a hangverseny sikere 
méltó lesz programjához. Saád tanár fog kon­
ferálni a kamarazenétől. Azután dr. Bernhart, 
Kárig, Kiss, és Szánté, Schubert Op. 125-jét 
adják vonós négyesben, utána pedig Amler 
Antallal együtt Mozart Op. 406-ját vonói 
ötösben. A részletes műsor a következő: 1. 
Saád Henrik a kamarazenéről. 2. Schubert: 
Vonós négyes. Opus 125. No. 1. Allegro 
moderato. Cherzo. Adagio. Allegro. 3. Mozart: 
Vonós ötös. Opus 406. Allegro andante. 
Menüstto in Comowe. Allegro. Jegyek váltha­
tók Kollár A és Wagner A könyvkei eske- 
désében. Egyszeri belepő ára 1. K 50 f. Az 
állandó jegyre 50 fillért kell a pénztárnál 
ráfizetni.

— A Siabadliceális Szövetség népies 
előadásai. Folyó hó 28 án, vasárnap délután 
kezdte meg a Szabadllceális Szövetség az 
elemi isko'ákban népies előadásait. Ez alka­
lommal előadás volt a józsefvárosi, a homok­
városi, a kiscsávoiyi és a szentjánosi iskolá­
ban , a tanyai iskolában a nagy hó miatt 
nem lehetett a közönséget összegyűjteni. A 
józsefvárosi iskolában Amler Antal, tanító­
képző intézeti igazgató, a kiscsávolyiban Novoth 
István, elemi iskolai igazgató, a homokvároii- 
bar Kellner János, elemi iskolai igazgató és 
a sze.’.tjánosiban Werner Adolf dr. főgimná 
bíuimí igazgató, a Szövetség tagjai, lelkes buz­
dító beszéddel nyitották meg az előadások 
sorozatát. Előadók voltak: a józsefvárosi is­
kolában Olácsy György tanító, aki a magyar 
katona irányait dicsőítette, a kiscsávolyiban 
Novothné Mihályi Margit tanítónő tartott 
előadást ezen a címen: A háború és a be­
szédhibák, a homokvárosi iskolában Boróczy 
Kálmán dr. ügyvéd beszélt arról, milyen lasz 
a szegényember sorsa a háború után és vé­
gül a szentjánosi iskolában Oavaldné Eiselt 
Emma adott gyakorlati útbaigazításokat arra 
vonatkozólag, hogyan kell gazdálkodnunk a 
háború alatt. Mind a négy helyen ének é»
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zenedsrsbok előadása és költemények szava­
lása előzte meg és követte az előadásokat. 
A józsefvárosi és a kiscsávolyi jakodban a 
tanítóképző intézet kiváló énekkara énekelt 
nagy hatással. A jövő vasárnap Novothné 
Mihály Margit fog előadást tartani e:en a 
címen: A háborít és a beszédhibák, Bokán 
György hitoktató, A háborúról és a vallásról, 
Eisöl Mihály adóíőtiszt, A pénztől fog be­
szélni közgazdasági szempontból, Pollerman 
Artúr dr, városi tiszti főervos pedig A cse­
csemő és anyavéd lemről fog előadást tartani.

— Bándy: Magyarország és Németor­
szág- viszonya. A világtörténelem aligha tud 
kort és körülményeket, amelyek között any- 
nyira fontossá vált volna ez a kérdés mint 
éppen ma- A szövetség ilyetén megszilárdít ása 
kell, hogy a jövőre is kihasson és egyelőre 
crak sejthető átalakulásokat hozzon magával. 
Ezt a kérdést fogja közismerten, érdekesen 
beszélő előadó tanár a maga sajátos oldalé 
ról megvilágítani. Jegyek erre az előadásra 
Kollár A. és Wagner A. könyvkereskedésében 
kaphatók. Egyszeri belépő ára 6U f. Az elő­
adás helye a városháza nagyterme és ideje 
vasárnap február 4 én d. u. 5 óra.

— Petróleum szétosztás. Két fűszeres 
Üzlet elölt ismét nagy élénkség tapasztalható. 
Keddsn a Wagenblatt féle, szerdán pedig a 
Giünhut féle kereskedésekben kezdték meg a 
petróleumnak a város által megállapított egy­
ség szerinti szétosztását. A város a sokkal 
több mennyiséget rendelt, mint a mennyit 
megküldték és azok a gyárakat, amelyek a 
száiliiással elmaradtak, a város távirati utón 
sürgette meg Úgy látszik, hogy • sürgetések 
nem járnak kellő eredménnyel, A vázolt hely­
zetnél fogva újra csak takarékosságot ajánlhat 
a város hatósága a publikumnak.

— Adomány. Pál Andor dr. a hadiárvák 
alapja javára 200 K adományozott. Gombos 
állomásfőnők gyüjlőivén az njévi üdvözlések 
megváltása címén 5 K. és a Bajai Polgári 
Olvasó Egylet 35 K gyűlt egybe. Máriafalvára 
Vojnits Dániel apátplabános 25 K-t adomá­
nyozott.

--- Hirtelen halál az utcán. Kedden reg­
gel Jrrkovics József bérkic is miközben egy 
Utast a Kö/ponti Szállóba vitt, a kapu előtt 
hirtelen rosszul lett összeesett és azonnal 
meghalt. Az orvosi vizsgálat szivszélhiidést 
állapított meg.

Főmunkatárs:

8 0 G 0 V I C S BÉLA.

3878/tk. 1916. szám,

Árverési hirdetmény és 
árverési feltételek.

Néhai Kardos Lá-z'óné szül. Ttttjer Gizella 
hagyatéki ügyében a tkvi. hatóság az örökö 
>4>k kérelme következtében az 1881: LX t»c 
1-14, 146. és 147. §§ érteimében elrendelt
* végrehajtási árverést joghatályával biró ön­
kéntes birói árverést a bácsalmási kir. járás- 
bíróság területén levő, Borota községben fekvő,
* a zsidapusztai 576 sz. betétben A. I. 1 —2. 
51 rés 106/'145/b, 107/1 /b. és 162/b/6 hr.vz 
'i’ t felvett bokroshat dülőbeli 7 hold 1370 
’’ gysetöl területű ingatlanra 2952 K becs 
értékben és a esidai 442 sz. betétben A I 
■-4. sor ér 106/137., 106 138, 107 1 b 92 
* 107 1 I, 93, h sz. alatt fog'alt ugyanam t

JJh-őbe i 2 h .ld 800 négyzetül területű lege 
'drr 950 K kikiáltási árban.

A tkvi. hatóság az árverésnek Borota köz- 
•’égháránál megtartására 1917. évi február hó
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I 5. napján délelőtt 10 érára tűzi ki és az 
i árverési feltételeket az 1881 : LX t.-r. 150.
§a alapján a következőkben állapija meg:

1 Az árveres alá eső ingatlant a kikiá iáú 
ár feléné1, kétharmad inál alacsonyabb áron 
eladni nem lehet (1908 : XU. t. c. 26. §).

2. Az ár.erelni szándékozók kötelesek bá­
natpénz-öl a kikiáltási ál 10’0 át készpénzben, 
vagy az 1881 : LX t e. 42. § ábin meghatá-

j rozoii árfolyammal számított, óvadékképes 
i értékpapírodban a kikű'döttnél letenni vagy a 
í bánatpénznek előleges birói letétbe helyezésé­

ről kiállított letéti elismervényt a kiküldöttnek 
i átadni és az árverési feltételeket aláírni (1881 : 

LX. t.-c. 147, 150, 170 §§, 1908 : XLl. 
t e 21. §).

3. A kincstár valamint a magyar földhitel­
intézetek orss. szövetségei mint árverelő bánat­
pénzt latenni nem köteles. Nem köteles bá­
natpénzt letenni az 1889: XXX. t.-c. 10. 
§ ának második bekezdése alapján adómentes 
záloglevelek kibocsátására jogosított és Buda­
pesten székelő r. t. ok és szövetkezetek, vala­
mint az 1898 : XXII1. t. c. alapján alakult 
központi hitelszövetkezetek, a javukra zálog­
joggal megterhelt ingatlan elárverezésénél. 
Abban az esetben, amelyben az árverelő a 
törvény értelmében a bánatpénzt elveszti, a 
bánatpénz letétele alól felmentett árverelő a 
tkvi. hatóság felhívásának kézhezvételétől szá 
mttott nyolc nap alatt a bánatpénznek meg 
felelő összeget birói letétbe helyezni köteles 
(1908 : XLl. t. c. 21. §, 1911: XV. t. c. 15. §).

4. Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet tett, ha többet ígérni senki 
aem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított bánatpénzt az 
általa Ígért ár ugyanannyi B.á'alékáig kiegé­
szíteni. Ha ennek a kötelezettségének eleget 
nem tesz, Ígérete figyelmen kívül marad és 
az árverésben, amelyet haladéktalanul foly­
tatni kell, részt nem vehet.

A bánatpénz letétele alól felmentett árverelő 
a bánatpénz kielégítésének megfelelő összeget 
sem köteles letenni (1903: XLl. t. c. 25 3).

5. A vevő köteles a vételárat az árverés 
napjától járó 5° 0 os kamatával együtt a sza­
badkai kir. adóhivatalnál mint birói letét pénz­
tárnál három egyenlő részletben megfizetni, 
még pedig az ehő lészletet 3<1 mp alatt, a 
másodikat 60 nap a alt, a harmadikat 90 nap 
alatt az árverés jogerőre emelkedésétől szí 
mitva. A bánatpénz az utolsó részletbe fog 
beszámíttatni (1881 ; I.X t.-c. 147 § f. pont, 
150 §).

6. A Vevő köteles az ingatlant terhelő és 
az árverés napja után esedékes adókat, az 
átruházási illetéket, valamint az elárverezett 
ingatlant a fenná'ló törvények szerint terhelő 
szőődézsma, úrbéri és más hasonló termé­
szetű válságot, a birtokrendezési költség járu­
lékokat úgyszintén a vizszabllyozási tartozás­
nak az árverés napja u'án esedékes részleteit 
a vételárba betudás nélkül viselni (1881 : LX. 
t. c. 184. §.)

7. Ha az árverés napjától számitott 8 nap 
alatt előterjesztést és 15 nap alatt utóajánlatot 
nem adnak be, a tkvi hatóság a vevőnek 
vételt bizonyítványt ad ki, amelynek alapján 
a vevő a megvett ingatlant birtokába vehett 
(1881 : LX. t. c 180. §, XLl. t. c. 27. §.)

8. Ha az árverés jogerőre emelkedett és 
a vevő az árverési feltételeknek eleget tett, 
különösen a vételárat egészen lefizette, az 
ingatlan tulajdonjogának vevő nevére bekebe­
lezését a tkvi hatóság hivatalból rendeli el, 
(1881 : LX. t. c. 182. §.)

9. Ha a vevő az árverési feltételeknek a 
kitűzött időben eleget nem tesz, a bánatpénzt 
elveszti, a bánatpénz letétele aló! felmentett 
árverelő pedig a tkvi hatóság felhívásának 
kézbesítésétől, illetve házhozvitelótől számító1* 
8 nap alatt a bánatpénznek megfelelő összeget 
birói letétbe helyezni köteles (1908 XLl. t. 
c 21. §) és az érdekelt felek bármelyikének 
kérelmére a tkvi halós'ág újabb árverést ran­
da! el, (1881 : LX t. c. 185 §).

Az árverési feltételek a hivatalos órák alatt 
a tkvi hatóságnál bácsalmáson és Borota kör 
aéghízán tekinthetők meg, (1881 : LX. t. c. 
147. § g) pont.)

3

A tkvi hatóság elrendeli, hogy a tkvi iroda 
az árverésnek elrendelését a? előlnevezett tkvi 
betétben jegyezte f-.d.

A tkvi hatóság e Iliid-.tmény egy példá­
nyát kifüggesztés, egy példányát pedig as 
árverési feltételek megtekintése végett Borota 
község elöljáróságának — továbbá egy-gy . 
szabályszerű körözés végett. Tataháza, János­
halma községek elöljáróságainak megküldi, 
végül az árverési hirdetményt törvényszerű 
kivonatát valamelyik bajai lapban egyszeri 
közététel végett a végrehajtató képviselőjének, 
kiadja, (1881 : LX. t. c. 152. §; 1908 : XU 
t c. 23 §).

Erről érdekeltek érsittetnek.
Bácsalmás, 1916. évi december hó 22-án. 
Dr Funták s. k. kir. jbiró.

Á kiadmány hiteléül : 
Newacki Jenő 
kir. tkvvesető.

ELADÓ HÁZ
A Petőfi Sándor-utca 57. szám 
alatt levő ház szabad kézből eladó. 
Bővebb értesítés nyerhető levélben
Nt. Vigyázó Vendel plébános urnái 
Dernye, (Bács-megye). :—; :—:

KERESEK 
májusi költözködésre 2—3 szo­
bás esetleg 2 szobás és üvegezett 
folyosóval elátott 

lakást 
mellékhelyiségekkel. — Óim a 
kiadóhivatalban.

Egyetlen szappanpótlék a

10 
láda vételnél 

10% 
árurabatt I

mely illatos, habzó, száraz, 
sima, 50 kgr.-os láda 250 db. 
50 korona, excl. csomago­
lás helyt Budapest. Megrende­
lésnél ládánként 15 korona 
előleg okvetlen beküldendő. 
Mintái nem küldünk I Kipró­

bálása és népszerűsítésre 5 kilogrammos pos­
tacsomagok állának rendelkezésre 10 korona 
előleges beküldése ellenében, beleértve a láda 
és postád!) is. - ElőlegnélkOli ládarendelése- 
két ás utánvételeket postacsomag-megrende­

léseket nem teljesítünk.

IJaröcc és társa Jpest, V. Jaiaton-u. 12.
Egyedérusltók és képviselők kerestetnek.
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Előfizetési árak :
Egész évre 32'—Félévre K 16'—Negyedévre K 8' —

Megrendelő cím:

POLITIKAI NAPILAP OLVASÓINAK.

Egy hónapra K 2 80.

Az Újság “ kiadóhivatala Budapest, VII., kerület Rákóczi-ut 54. szám.

Nyomatott Kollár A. motorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján

KÖNYV-.
RAJZSZt

ZENEMŰ-, PAPÍR-. ÍRÓ- ÉS 
RKERESKEDÉ5E • ÜGYVÉDI 

ÉS KÖZSÉGI NYOM LA TVANY-RAKTÁR 

AZ 1900 ÉVI HELYI IPARKIÁLLITÁ- 
SON ARANYÉREMMEL KITÜNTETVE • 
a bajai hírlap .kiadóhivatala
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